2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2022 года                              с. Нижнекаменка                                   №76

О внесении изменений в Постановление
Администрации Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района от 20.04.2012 № 49
 «Об утверждении Порядка ведения
муниципальной долговой книги МО
Нижнекаменский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Уставом муниципального образования Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края, на основании протеста прокурора района от 14.12.2022года №02.8-01-2022, Администрация Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Нижнекаменского сельсовета Алтайского района от 20.04.2012 № 49 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги МО Нижнекаменский сельсовет» следующие изменения:

А) Пункт 2.9 после слов "вносит информацию о долговых обязательствах" дополнить словами "(за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям)»;

Б) Пункт 2.9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

"Информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в государственную долговую книгу субъекта Российской Федерации или муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией.".

2.   Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнекаменского сельсовета                                                    М.В. Аносова